

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep.
0030 OSLO

Deres ref.: Vår ref. (saksnr.): Saksbeh.: Dato:
24/163 - 20 Eli Anne Kjølberg, 476 01 802 19.04.2024

Høringsuttalelse - Endringer i sivilbeskyttelsesloven - fra Rådet for personer med funksjonsnedsettelse i Oslo kommune

Rådet for personer med funksjonsnedsettelse er rådgivende organ for byrådet og bystyret i saker som gjelder personer med funksjonsnedsettelse, og er hjemlet i kommuneloven.

Det vises til høring fra Justis- og beredskapsdepartementet om *Endringer i sivilbeskyttelsesloven – sivil arbeidskraftberedskap når rikets selvstendighet eller sikkerhet er i fare*. Oslo kommune gir høringssvar via Byrådslederens kontor innen utsatt høringsfrist 03.05.24. Rådet for personer med funksjonsnedsettelse ble invitert til å medvirke til kommunens høringssvar, men grunnet kort intern frist vil rådet levere sin uttalelse direkte til departementet innen gjeldende utsatt frist. Rådet har behandlet saken i sitt møte 09.04.24, sak 48/24.

Rådet vil overordnet sett påpeke at personer med funksjonsnedsettelse er en stor minoritetsgruppe i samfunnet som er ekstra utsatt ved kriser og risikosituasjoner og som bør omtales i større grad i lovverket.

Rådet viser til FNs konvensjon om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD), artikkel 11 Risikosituasjoner og humanitære nødsituasjoner, hvor det understrekes at *“partene skal, i samsvar med sine forpliktelser etter folkeretten, herunder internasjonal humanitærrett og internasjonale menneskerettigheter treffe alle nødvendige tiltak for å sikre mennesker med nedsatt funksjonsevne beskyttelse og sikkerhet i risikosituasjoner, herunder væpnet konflikt, humanitære nødsituasjoner og naturkatastrofer.”*

Dette innebærer at beredskap må innrettes for alle, «leaving no one behind», med de konsekvenser det får for planlegging av sivil arbeidskraftberedskap. Dette vil også være i tråd med FNs bærekraftsmål.

For rådet for personer med funksjonsnedsettelse,

Karl Haakon Sævold
rådsleder